

Artikelgruppe	Produktname	Variante	Zutaten	Allergene	Hinweis	Brennwert	Energie	Fett	ges. Fettsäuren	Kohlenhydrate	Zucker	Eiweiß	Salz	Verkehrsbezeichnung
10108	Ritter Sport Tafel in Vollkartonage	Alpenmilch	Zucker, VollMILCHpulver (20 %), Kakaobutter, Kakaomasse, HASELNUSSmasse, Emulgator: Lecithine (SOJA)	Vollmilchpulver, Haselnussmasse	Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide und Ei enthalten	2282 kJ	547 kcal	32 g	20 g	54 g	53 g	8,2 g	0,18 g	Alpen-Vollmilchschokolade. Kakao: 30 % mindestens
		Nugat	Zucker, HASELNUSSmasse (18 %), Kakaobutter, Kakaomasse, VollMILCHpulver, MagerMILCHpulver, LAKTOSE, BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA)	Vollmilchpulver, Haselnussmasse, Magermilchpulver, Laktose, Butterreinfett	Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide und Ei enthalten	2319 kJ	556 kcal	34 g	14 g	54 g	51 g	7,3 g	0,12 g	Gefüllte Vollmilchschokolade mit Nugat (42 %)
		Marzipan	Zucker, Kakaomasse, MANDELN (16 %), Kakaobutter, Invertzuckersirup, Emulgator: Lecithine (SOJA), Feuchthaltemittel: Invertase	Mandeln, Soja	Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide, Milch und Ei enthalten	2069 kJ	496 kcal	27 g	11 g	52 g	51 g	7 g	0,01 g	Gefüllte Halbbitter-Schokolade mit Edel-Marzipan (44 %)